

Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Ickekommersiell-Inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> eller skicka ett brev till Creative Commons, 171 Second Street, Suite 300, San Francisco, California, 94105, USA. Material som publiceras i Merdeka & ÖsttimorInformation kan också publiceras i <http://www.globalarkivet.se>.

Bok om CIA orsakar polemik

Nyligen publicerades i Indonesien översättningen till indonesiska av boken *Legacy of Ashes: The History of CIA (Membongkar Kegagalan CIA—Siponase Amatiran Negara Abdidaya)* som är skriven av Tom Weiner, journalist på *The New York Times* (Penguin, 2007). Boken såldes snabbt slut och skapade polemik och diskussion bland allmänheten, eftersom den uppger att Adam Malik (1917-1984) rekryterades som spion av CIA-agenten Clyde McAvoy.

Fick pengar och namnlista

Adam Malik fick inte bara pengar från CIA utan också en lista med medlemmar i Indonesiens kommunistparti, som USA-ambassaden hade sammanställt. Han gav den vidare till general Suharto. Indonesiens armé under ledning av general Suharto genomförde en mycket blodig statskupp mot den sittande regeringen ledd av president Sukarno den 30 september 1965. Mellan 1965 och 1966 mördades mer än en miljon människor och hundratusentals fängslades och fick sitta i koncentrationsläger i många år utan rättegångar för att döma dem.

Merparten av de mördade och arresterade var medlemmar i kommunistpartiet (för ytterligare information se <http://www.namebase.org/kadane.html> och [\[www.thirdworldtraveler.com/CIA/McGehee_CIA_Indo.html\]\(http://www.thirdworldtraveler.com/CIA/McGehee_CIA_Indo.html\)\).](http://</p></div><div data-bbox=)

Vem var Adam Malik?

Adam Malik tillhörde gruppen som tvingade Sukarno att proklamera Indonesiens självständighet 1945. Han hade olika höga befattningar inom den indonesiska statsförvaltningen, bland annat var han under Sukarnos tid ambassadör i Sovjetunionen 1959-1963, varefter han efter general Suhartos statskupp blev utrikesminister (1966-1977) och vice-president (1978-1983). På grund av att han deltog i utropandet av Indonesiens självständighet från Nederländerna och under många år arbetade i statens tjänst är han Indonesiens hjälte.

Reaktioner

Bland makt-havarna har parlamentets talesman, Agung Leksono, bett Högsta domstolen att förbjuda boken medan vice-president Yusuf Kalla sade att det var omöjligt att Adam Malik var CIA-agent. Överbefälhavaren, general Djoko Santoso, sade att han inte trodde på det som står i boken.

Hendrik Amahorseja